苏教办社政函﹝2017﹞20 号

省教育厅办公室关于组织参加
全国高校思政课教师 2017 年度

影响力人物推选活动的通知

各高等学校：

为学习贯彻党的十九大精神，贯彻落实全国高校思想政治工

作会议精神，加强师德师风建设，培养高素质教师队伍，展现高

校思想政治理论课教师的优秀风采，树立一批教书育人的先进典

型，经教育部社会科学司同意，教育部高校思想政治理论课教学

指导委员会等单位将继续开展高校思想政治理论课教师影响力

人物推选活动。现就我省组织参加推选活动有关事项通知如下。

一、组织领导和实施

在教育部社会科学司指导下，由教育部高校思想政治理论课

教学指导委员会、高等教育出版社《思想理论教育导刊》编辑部、

《马克思主义理论学科研究》编辑部、高校思想政治理论课程研

究中心主办，高校思想政治理论课程网站（http://www.sxz.edu.cn）

提供网络支持。

二、推选人物范围

高校专职在岗思想政治理论课教师（编制在独立设置的直属

—3—

发表多篇论文并被知名报刊转载，其研究成果在高校思想理论教

育领域产生广泛影响。

5.坚持面向基层，重点倾斜一线，同等条件下，优先考虑

推荐长期坚持教育教学一线的教师参与评选。

6.在 2017年高校思想政治理论课教学质量年各项活动中成

绩突出。

四、申报数量

教育部直属各高校负责组织本校思想政治理论课教师进行

报名，并在本校范围内进行初选，限推荐 1 名思想政治理论课教

师。

省属院校和其他中央部委所属高校思想政治理论课教师由

省教育厅负责组织报名和进行初选推荐。根据教育部要求，我省

限报 8 人，每所高校限报 1 人，同时专门划出一定的名额供高职

高专院校教师申报。

五、推选程序

推选分为资格审查、专家通讯评议、会议推选、公示名单、

公布结果等 5 个阶段。

1.主办单位对申报材料进行审核。

2.组织高校思想政治理论课教学指导委员会委员和相关专

家、一线教师、媒体人员进行通讯评议。

3.指导单位、主办单位和高校思想政治理论课教学指导委员

会委员根据专家通讯评议得分等情况进行综合推选。

4.在教育部社科司网站、高校思想政治理论课程网站公示名

—4—

单。

5.在教育部社科司网站、高校思想政治理论课程网站公布推

选结果。

六、申报工作要求

 1.申报时间：2018 年 1 月 15 日—2018 年 1 月 31 日。

2.申报材料包括生活照片 1 张、申报表（见附件）、讲课视

频。

照片尺寸不低于 1200*800 像素，不高于 2800*1600 像素，

图片大小不能超过 2M。照片存储格式为 JPG。文件命名格式为

“学校全称+姓名”。

申报表中先进事迹材料限 2000 字以内，主标题要凝练申报

人先进事迹的主要特点，副标题为“XX 学校 XXX 事迹”。内容

上分成几个部分，着重写申报人生动鲜活的先进事迹。汉字采用

仿宋 GB－2312 统一编码和存储。存储格式为 doc。文件命名格

式为“学校全称+姓名”。

讲课视频要求讲授思想政治理论课教学内容，且图像清晰，

播放流畅，声音清楚，时长控制在 10 15 分钟。视频素材存储

格式为 flv。建议尺寸 720*576,50M 以下。文件命名格式为“学校

全称+姓名”。

申报材料（生活照片、申报表、讲课视频）的字数和格式

必须按照要求申报，申报表必须填写完整，申报材料必须齐全，

不按要求申报将不予通过资格审查。申报材料电子版（请申报者

将专家和学校书写意见誊抄在电子版申报表上）通过高校思想政

—5—

治理论课程网站，实名注册、登录后，在网站首页的“网络申报

评审平台”提交。

3.纸质的申报表由负责人签名（由分管马克思主义学院或思

政部的校领导签名，省属高校和其他中央部委所属高校并请所在

省区市教育工作部门负责人签名）并加盖公章。

教育部直属高校将纸质的申报表一式 1 份于 2018 年 2 月 5

日（以邮戳日期为准）前寄送《思想理论教育导刊》编辑部，信

封注明“推选影响力人物材料”。

省属院校和其他中央部委所属高校将纸质的申报表一式 1

份于 2018 年 1 月 24 日（以邮戳日期为准）前寄送省教育厅社政

处，由省教育厅遴选审核、择优推荐并统一报送《思想理论教育

导刊》编辑部。

主办单位不接收个人报送材料。

4.各高校要对申报材料进行审核，坚持标准，严格把关，并

对推荐人选进行公示。

5.省教育厅将按照“公正、平等、择优”的原则，对省属院校

和其他中央部委所属高校提交申报材料进行遴选审核，并在江苏

教育厅官方网站对推荐人选进行公示。

省教育厅社政处联系人：林老师；电话：025-83335364；电

子邮箱：szc1513@126.com。通信地址：江苏省南京市北京西路

15 号；邮编：210024。

《思想理论教育导刊》联系人：陈老师；电话：010-58581340；

传真：010-58556092；电子邮箱：sxdk@263.net。通信地址：北

—6—

京市朝阳区惠新东街 4号富盛大厦 1座 11层高等教育出版社《思

想理论教育导刊》编辑部；邮编：100029。

网站技术支持联系人：曹老师；联系电话：010-58556275。

附件：高校思想政治理论课教师 2017 年度影响力人物推选

申报表

                        省教育厅办公室

2017 年 12 月 4 日

—7—

附件

高校思想政治理论课教师 2017 年度影响力人物

申报表

                                 填表日期：      年   月   日

姓名 性别 民族

出生年月 学校

院系
现任

职务

证件照片

政治面貌 学历 学位 职称

担任思政课

教师年限

以往申报及获

奖情况

讲授课程

手机

办公电话

Email
地址

联系方式

邮编

事迹简介

(限 2000 字)

—8—

工
作
简
历

近3
年
教
学
科
研
获

奖
情
况
（
限10

项
）

2017

年
教
学
获
奖
情
况

2017

年
科
研
获
奖
情
况

本
人
签
名

以上所填情况完全属实。

签名：

年   月   日

—9—

推
荐
专
家
意
见

（请申报人将推荐专家意见填写到电子版材料上）

签名：

年   月   日

推
荐
专
家
意
见

（请申报人将推荐专家意见填写到电子版材料上）

签名：

年   月   日

学
校
推
荐
意
见

（请申报人将学校推荐意见填写到电子版材料上）

负责人签名：          盖章

年   月   日

省
区
市
教
育
工
作
部
门
意
见

（省属院校和其他中央部委所属高校填写）

负责人签名：          盖章

年   月   日